

Amtliche Bekanntmachung AB 81/2024

06.11.2024

Hochschule für Gesundheit University of Applied Sciences

www.hs-gesundheit.de

Erste Änderungssatzung vom 02.10.2024 der Geschäftsordnung des Prüfungsausschusses (PAUS) des Departments für Pflege-, Hebammen- und Therapiewissenschaften vom 12.09.2024

Erste Änderungssatzung vom 02.10.2024 der Geschäftsordnung des Prüfungsausschusses (PAUS) des Departments für Pflege-, Hebammen- und Therapiewissenschaften vom 12.09.2024

Aufgrund des § 2 Abs. 4, S. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz-HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 05.12.2023 (GV. NRW S. 1278) in Verbindung mit § 9 der Rahmenordnung für die Bachelorprüfungen im Department für Pflege-, Hebammen- und Therapiewissenschaften an der Hochschule für Gesundheit erlässt der Prüfungsausschuss folgende Änderung der Geschäftsordnung:

Artikel I

Die in den Amtlichen Bekanntmachungen der Hochschule für Gesundheit veröffentlichte Geschäftsordnung des Prüfungsausschusses (PAUS) des Departments für Pflege-, Hebammen- und Therapiewissenschaften an der Hochschule für Gesundheit vom 12.09.2024 wird wie folgt geändert:

- 1. § 3 wird wie folgt geändert:
 - a. Absatz 3 f) wird wie folgt neu gefasst:

"Änderung der in den Fachspezifischen Bestimmungen vorgegebenen Prüfungsformen der jeweiligen Studiengänge"

- b. Absatz 3 h) wird ersatzlos gestrichen.
- 2. In § 4 wird nach dem Absatz 5 der folgende Absatz 6 eingefügt:

"Die Sitzungen können ganz oder teilweise in elektronischer Kommunikation stattfinden. Die*Der Vorsitzende entscheidet, ob die jeweilige Sitzung aus Gründen der Zweckmäßigkeit

- 1. ohne physische Anwesenheit seiner Mitglieder als virtuelle Sitzung in elektronischer Kommunikation oder
- 2. in einer Mischung aus einer physischen Anwesenheit der Gremienmitglieder und einer elektronischen Anwesenheit nach Nummer 1 stattfindet."
- 3. In § 5 Abs. 5 werden nach dem Wort "*Mitglieder"* die Wörter "*und evtl. hochschulinterne Gästen"* gestrichen.

Artikel II

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Hochschule für Gesundheit in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Prüfungsausschusses vom 02.10.2024 durch den Dekan des Departments für Pflege-, Hebammen- und Therapiewissenschaften.

Bochum, den <u>06 11 2 4</u>

Prof. Dr. André Posenau

Dekan